- 1 -

平成 25 年３月 27 日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長 兼 社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 常務取締役管理本部長 麻田 祐司
電話番号 06-6440-8712

当社機構改革および役員人事ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年４月１日付機構改革および役員人事ならびに人事異動を次のとおり行いま

すのでお知らせいたします。

● 平成 25 年４月１日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。
１．６本部体制（営業本部、マーケティング本部、管理本部、経営企画本部、フランチャイズ

本部、店舗開発本部）を５本部体制（営業本部、事業開発本部、物流サービス本部、管理

本部、経営企画本部）に再編し、業務執行の迅速化および効率化を図ってまいります。

２．営業本部に、当社子会社の株式会社エディオンハウスシステムよりリフォームおよび太陽

光発電システム事業（産業用を除く）を移管するとともにマーケティング本部を統合いた

します。営業本部配下に商品統括部および営業統括部、ELS 統括部、マーケティング統括

部を設置し、家電およびリフォーム商品の仕入れから販促・店舗運営までの組織運営を一

体化することで、これまで以上に店舗と本部の連携を強化するとともに営業政策の迅速な

実行を図ってまいります。

３．事業開発本部を新設し、配下にフランチャイズ統括部および店舗開発統括部ならびに e コ

マース統括部を設置いたします。当社の成長性を支える事業を一貫して管轄する体制によ

り、これまで以上の業容拡大を図ってまいります。

４．物流サービス本部を新設し、店舗のみならず e コマース事業の拡大にも対応した調達物流

から配送・工事・修理などのサービス全般の強化を図ってまいります。

５．管理本部配下の総務人事統括部を総務統括部および人事統括部に再編し、業務効率の向上

および経営基盤の強化を図ってまいります。

６．情報システム統括部を新設し、さらなるシステム精度の向上および強化を図ります。

● 平成 25 年４月１日付役員人事を次のとおりお知らせいたします。

１．職務変更予定取締役

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

営業本部長 営業本部長
兼 商品統括部長 加 藤 徳 寿 常務取締役

事業開発本部長 マーケティング本部長 船 守 精 一 常務取締役

物流サービス本部長 管理本部長
兼 財務経理統括部長

麻 田 祐 司 常務取締役

 - 2 -

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

経営企画本部長
兼 経営企画部長

経営企画本部長
兼 経営企画部長
兼 広報部長

山 崎 徳 雄 常務取締役

管理本部
総務統括部長 店舗開発本部長 湯 山 隆 司 取締役

２．常勤監査役の異動予定

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

常勤監査役 監査役 佐々木 正 弘

管理本部長 常勤監査役 梅 原 正 幸

３．担当業務変更予定執行役員

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

執行役員
営業本部 商品統括部長
兼 映像家電商品部長

営業本部
商品統括部
映像家電商品部長

加 藤 孝 宏

営業本部
営業統括部
中部・関東営業部長

営業本部
営業統括部
中部営業部長

藤 原 弘 和 執行役員

執行役員
営業本部 営業統括部
近畿営業部長

営業本部
営業統括部
近畿営業部長

竹 内 清 澄

執行役員
営業本部 営業統括部
九州営業部長

営業本部
営業統括部
九州営業部長

澤 岡 文 博

執行役員
営業本部 ELS 統括部長  脇 坂 慶 博

㈱エディオン
ハウスシステム

常務取締役

営業本部
マーケティング統括部長 広島本店長 山 田  誠 執行役員

事業開発本部
フランチャイズ統括部長 フランチャイズ本部長 奥 本  弘 執行役員

執行役員
物流サービス本部
物流サービス統括部長

経営企画本部
物流サービス統括部長

岡 田 武 司

執行役員
管理本部
財務経理統括部長
兼 財務部長

管理本部
財務経理統括部
財務部長

山 田 富士雄

管理本部
人事統括部長

管理本部
総務人事統括部長
兼 総務部長

安 藤 勝 弘 執行役員

 - 3 -

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

執行役員
広島本店長

営業本部
営業統括部
中四国営業部
岡山・東四国エリア長

高 田  健

執行役員
豊田本店長 豊田本店長 伊 藤 克 彦

執行役員
倉敷本店長 倉敷本店長 加 藤  勝

● 平成 25 年４月１日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】

事業開発本部
店舗開発統括部長
兼 店舗開発部長

店舗開発本部
店舗開発部次長 片 岸 浩 一

事業開発本部
e コマース統括部長

営業本部
営業管理部次長 武 政 良 治

経営企画本部
情報システム統括部長

経営企画本部
情報システム部長 清水池  秀 生

営業本部
ELS 統括部 営業部長 ㈱エディオンハウスシステム 杉 村 修 治

営業本部
ELS 統括部 商品部長 ㈱エディオンハウスシステム 大 谷 光 弘

営業本部
ELS 統括部 ELS 商品開発部長  笹 沢  淳

営業本部
マーケティング統括部
カード推進部長

マーケティング本部
顧客戦略部長 岡 嶋 正 幸

事業開発本部
フランチャイズ統括部
営業推進部長

アルパーク南店長 倭  正 佳

事業開発本部
フランチャイズ統括部
開発推進部長

フランチャイズ本部
開発推進部次長 吉 川 明 仁

事業開発本部
店舗開発統括部
店舗建設部長

営業本部
営業統括部 関東営業部長 森 田  聡

事業開発本部
e コマース統括部
e コマース部長

マーケティング本部
e コマース部長 中 村  誠

物流サービス本部
物流サービス統括部
物流サービス企画部長

経営企画本部
物流サービス統括部
物流サービス企画部長

堀 田 範 雄

物流サービス本部
物流サービス統括部
物流サービス営業部長

経営企画本部
物流サービス統括部
物流サービス営業部長

石 原 克 彦

 - 4 -

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】

管理本部
総務統括部
総務部長

管理本部
総務人事統括部
総務部次長

山 根 よしえ

管理本部
総務統括部
法務部長

管理本部
総務人事統括部
法務室長

加 藤 孝 廣

管理本部
人事統括部 人事部長

管理本部
総務人事統括部 人事部長 合 志  純

管理本部
人事統括部 人材開発部長

管理本部
総務人事統括部 人材開発部長 西 尾 啓 作

経営企画本部
情報システム統括部
情報システム部長

経営企画本部
情報システム部 システム企画
課長

田 村 由起夫

監査役室長 経営企画本部
経営企画部次長 浅野間 康 弘

以 上